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Orientering og efterretning

a. Love og bekendtgørelser
Bekendtgørelser1, cirkulærer2 og love3

b. Dagsordener/referater
Ingen sager.

c. Tidsskrifter, rapporter, information m.v.
BYV -  Kontaktblad mellem skole og hjem, nr. 1,27. årgang 2000.

Kulturkontakten, nr. 2 -  9. årgang, marts 2000.
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Skole og Samfund: Skolebørn, nr. 3, marts 2000.

Undervisningsministeriet: Uddannelse, nr. 3, marts 2000.

d. Orientering fra sundhedsområdet
Statusbeskrivelse af forebyggende hjemmebesøg i perioden 1. januar 1999 til 31. december 
1999.

Frederikssund og Hillerød Sygehuse fremsender opgørelse over ventedage for februar 2000.

Socialministeriet fremsender brev af 30. marts 2000 vedlagt rapport om anvendelsen af 
kvalitetsstandarderne i kommunerne.

Sundhedsvæsenet i Frederiksborg Amt fremsender:
Status for ventepatienter for uge 8 -  9, 11 og 12, 2000.
Nyt om Sundhedsvæsenet 00-14 - 00-17.

Sundhedsstyrelsen fremsender: ”Nye tal fra Sundhedsstyrelsen”, nr. 2, årgang 4, februar 2000.

Ældresagen fremsender brev af 23. marts 2000 vedlagt hæftet: ”16 krav om værdighed, 
respekt og omsorg på plejehjem”.

e. Brevnyt
Nyreforeningen Frederiksborg Amtskreds fremsender brev af 17. marts 2000 vedrørende 
modtagelse af foreløbigt afslag fra Slangerup Kommune, på ansøgning om økonomisk støtte 
til foreningen.

f. Ældrerådet
Referat af møde den 13. marts 2000.

g. Biblioteket
Danmarks Biblioteksforening: Danmarks Biblioteker, nr. 3, 4. årgang, april 2000.

h. Indbydelser til møder, kurser o.s.v.
Hillerød Ældreråd fremsender brev af 3. april 2000 om høring onsdag den 19. maj 2000 kl. 
14.00 -  17.00 om "Kvalitet i ældreomsorgen.”

i. Diverse
Skolekonsulenten har fremsendt status over skolevejledningen i Slangerup Kommune, der 
fremsendes til udvalgets medlemmer.
I notatet er der stillet nogle spørgsmål vedrørende ungdomsvejledningen. 
Beskæftigelseskonsulenten vil på mødet kort redegøre for ungdomsvejledningens arbejde.

Statistik om børneområdet er opgjort pr. 31.03.2000 og indlagt i medlemmernes 
bilagsmapper.
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Rimfaxe, 1. nyhedsbrev, 5. årgang, marts 2000 er indlagt i medlemmernes mapper. 

Uddannelsessøgning 1999, Kingoskolen.

Marius Pedersen fremsender brev af 13. marts 2000 vedrørende arbejdsbeskrivelse samt 
vejledende tidsplan på etablering af nye boldbaner ved Jordhøjvej.

44. Økonomirapportering
00.01002 F4341 
pech

Regnskabsrapport udskrevet pr. 3. april 2000 vil foreligge på mødet.

Borger og Virksomhedsudvalget den 11. april 2000
Taget til efterretning.

45. Reviderede serviceinformationer på børneområdet
Sagsnr.: 100000864 
hemi

Indledning
Slangerup Kommune besluttede som bekendt i forbindelse med budgetlægningen for 2000 at 
udnytte muligheden for at skærpe pasningsgarantien i medfør af bømepasningsaftalen mod til 
gengæld at hæve taksterne med 1% med virkning fra 1. marts 2000.

I den forbindelse fastsatte Borger og Virksomhedsudvalget i sit møde den 8. februar 2000 nye 
frister for opskrivning til pasning.

Som sidste del af udmøntningen af den nye pasningsgaranti har forvaltningen i regi af en lille 
arbejdsgruppe revideret serviceinformationerne for børneområdet.

Sagsfremstilling
Arbejdsgruppen har benyttet lejligheden til at foretage en mere grundig revision og 
gennemskrivning af vores serviceinformationer. Der er primært sket følgende ting:

• Der er blevet udarbejdet en ny serviceinformation med titlen "Børnepasning og 
pasningsgaranti”, der har til formål at redegøre for de fælles regler for pladsanvisning og 
som henviser til serviceinformationer for de enkelte pasningstilbud.

• Serviceinformationerne er formmæssigt blevet strammet op.

• Den indholdsmæssige og pædagogiske serviceinformation er blevet udbygget således, at 
der står lidt mere om, hvad der foregår i dagpleje - hvordan de forskellige pasningstilbud 
er en del af projekt Læring, osv.
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• De ændrede visitationsregler er indarbejdet.

Forslag til beslutning
Forvaltningen indstiller serviceinformationerne til godkendelse.

Borger og Virksomhedsudvalget den 11. april 2000
Godkendt. Fremsendes til orientering i Byrådet.

46. Reviderede visitationsregler for børneområdet
Sagsnr.: 100001111 
hemi

Indledning
Der er behov for at revidere visitationsregleme for tildeling og administration af de 
kommunale pasningstilbud i Slangerup Kommunes i lyset af kommunens beslutning om 
udnyttelse af bømepasningsaftalen (hævede takster (1 % i 2000) mod opstramning af 
pasningsgarantien)

Visitationsregleme indgår som bilag til dagplejens og børnehavernes styrelsesvedtægt.

Det medsendte forslag til visitationsregler vil -  hvis Borger- og Virksomhedsudvalget 
tiltræder sagen -  blive indarbejdet i de rette bilag.

Sagsfremstilling
Forvaltningen har udarbejdet et revideret sæt regler for visitation. Af ændringer skal specielt 
fremhæves følgende fem ting:

1. Der skelnes mere konsekvent mellem:

• Børn, der kommer "udefra” -  i form af typisk nyfødte og tilflyttere -  og som har et krav 
på pasning til en bestemt dato ("garantidato”).

• Bøm, der er ”inde” i pasningen og som skal skifte -  f.eks. fra dagpleje til børnehave, 
overflytning fra pasningstilbud i eget distrikt, osv.

Visitationsregleme begynder at ligne regler, der for eksempel gælder i en boligforening, hvor 
der er eet sæt regler for folk ”udefra” og et andet sæt regler for intern forflytning.

Alt andet lige vil disse retningslinier betyde, at hensynet til bøm ”ude fra” går forud for bøm, 
der ”er inde i systemet”. Vi kan typisk komme ud for den situation, at vi står med een ledig 
plads i en børnehave og to bøm, der gerne vil have pladsen. I en sådan situation vil pladsen gå 
til tilflytteren (eller en anden udefra med garantidato) frem for en tre-årig fra dagplejen.

Med oplægget til nye visitationsregler lægges der op til retningslinier, der vil have følgende 
konsekvens:
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2. Forholdene for tilflyttere kan i visse tilfælde blive forringet -  hvad angår ventetiden. 
Tidligere garanterede kommunen plads senest efter 2 måneder. Med det nye regelsæt kan 
tilflyttere i værste fald risikere først at få plads 3 måneder efter tilflytningen.

3. Der er indarbejdet visitationsregler for overflytning fra børnehave til mini-SFO. Der lægges 
op til et regelsæt, der følger reglerne for overflytning fra dagpleje til børnehave.

4. De retningslinier, der tilskynder til urimelige forventninger hos brugerne er ijemet. Det 
gælder for eksempel reglen om, at kunne sige nej til et tilbud i flere omgange.

5. Formuleringen omkring placering i distrikter er blevet en smule mere "rund" -  således, at 
den er bedre i overensstemmelse med virkeligheden.

Vurdering
Forvaltningen vurderer, at visitationsregleme alene behøves behandlet politisk, idet de 
reviderede regler ikke vurderes at betyde væsentlige ændringer for børnehavernes hverdag.

Forslag til beslutning
Forvaltningen indstiller, at Borger og Virksomhedsudvalget tiltræder de reviderede 
visitationsregler.

Borger og Virksomhedsudvalget den 11. april 2000
Tiltrådt med redaktionelle rettelser. Fremsendes til orientering i Byrådet.

47. Eventuel ny børnehave i Slangerup Kommune
Sagsnr.: 100001112 
hemi

Indledning
Udviklingen i bømetallet for 0 -  6 års-området ser ud til at stige kraftigt de kommende år. I 
lyset heraf forventes pasningsbehovet at nå et omfang, der ikke umiddelbart er kapacitet til i 
Slangerup Kommune.
Hvis kommunen fastholder sin pasningsgaranti, skal der findes muligheder inden for de eksi
sterende institutioner og/eller der skal bygges en ny institution.
Til sommerens budgetlægning vil forvaltningen udarbejde et samlet oplæg til temadrøftelse af 
hele børneområdet.
Med nærværende oplæg har forvaltningen indledningsvis været i gang med at undersøge for
holdene nærmere omkring en eventuel puljeinstituion.

Sagsfremstilling

Ad behov

Det er på nuværende tidspunkt ikke muligt nøjagtigt at anslå øgningen i pasningsbehovet for 
de kommende år, idet man afventer Økonomiudvalgets godkendelse af befolkningsprognose 
og beslutning om eventuel fremrykning af byggeprogrammet for Hauge Møllegård.
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Ved behandlingen af befolkningsprognosen i 1999 drog man følgende konklusion:

”Der er i år ikke behov for at foreslå eller beskrive store ændringer på børneområdet. Samlet 
set er kapaciteten på området tilstrækkeligt. ..osv.”

En sådan konklusion er der ikke længere dækning for -  hverken hvis man anskuer problemet 
med afsæt i kvartalsprognose eller befolkningsprognosen (som altså p.t. ikke er godkendt). Til 
illustration af hvorledes forskellige prognoser ”slår forskelligt igennem” bringes nedenfor 
nogle få udvalgte nøgletal fra to prognoser:

Befolkningsprognose -  
baseret på ledergruppens 
model fra medio marts

Alternativ befolknings
prognose baseret på en to-årig 
fremrykning af bygge
programmet

Pasningsbehov for 0-5 årige 
Pr. 1.1.2001

Tilvækst +19 børn
(se t i fo rh o ld  ti l  den  h id tid ig e  p ro g n o se )

Tilvækst i + 19 bøm
(se t i fo rh o ld  til den  h id tid ig e  p ro g n o se )

Pasningsbehov for 0-5 årige 
Pr. 1.1.2002

Tilvækst + 42 børn
(se t i fo rh o ld  ti l  den  h id tid ige  p ro g n o se )

Tilvækst i + 42 bøm
(se t i fo rh o ld  til den  h id tid ig e  p ro g n o se )

Pasningsbehov for 0-5 årige 
Pr. 1.1.2003

Tilvækst + 57 børn
(se t i fo r h o ld  ti l  den  h id tid ige  p ro g n o se )

Tilvækst i + 59 bøm
(se t i fo rh o ld  ti l  den h id tid ig e  p ro g n o se )

Ad puljeinstitution

Det er ikke en ny tanke i Slangerup Kommune at skulle bygge yderligere en børneinstitution.

Man har i flere omgange været fristet af mulighederne for en hurtig og ubureaukratisk løsning 
i form af en såkaldt puljeinstitution, som det kendes fra blandt andet Skovbo, Assens, 
Tørring-Uldum og Farum kommuner.

Skovbo Kommune var den første kommune i landet, der i 1997 etablerede en kommunal 
puljeinstitution. I dag har Skovbo Kommune to puljeinstitutioner.

Forvaltningen har været i kontakt med Skovbo Kommune, som oplyser, at kommunens to 
puljeinstitutioner fungerer fint og kvaliteten er i orden. Men som sådan er der ikke nogen for
skel mellem kommunens puljeinstitutioner og kommunens øvrige børneinstitutioner.
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Det lovgivningsmæssige grundlag for en puljeinstitution blev tilvejebragt i 1998 med Ser
vicelovens § 11 om puljeordninger. Ordningen er dels møntet på kommuner, der vil udlicitere, 
og dels virksomheder, der ønsker at etablere børnepasning i tilknytning til virksomheden.

Med en puljeordning er der mulighed for både at udlicitere anlæg og drift eller alene drift.
Der er tre firmaer, der kan komme på tale ved en udlicitering af en børnehave:
• Jysk Rengøring,
• ISS, samt
• Frie Børnehaver og Fritidshjem.

Sidstnævnte er oprindeligt startet som en interesseorganisation for bestyrelser i selvejende 
daginstitutioner, men i begyndelsen af marts 2000 besluttede organisationen at byde sig til 
som et alternativ for kommuner med planer om at overlade driften af deres daginstitutioner til 
private entreprenører.

I Slangerup Kommunes tilfælde skulle der være tale om en model, hvor den private entrepre
nør både anlægger og driver børnehaven.

Overvejelserne går på, at børnehaven i givet fald skal bygges på en storparcel i området ved 
Hauge Møllegård. Lokalplanen for dette område fastlægger to-etages længehuse. Hvis der 
skal bygges en børneinstitution i eet plan, skal kommunen således give dispensation fra lokal
planen.

Ved et arrangement med en privat entreprenør skal kommunen formentligt iagttage regler for 
køb af tjenester mv., hvilket forvaltningen i givet fald må udrede mere indgående. Indled
ningsvis agter forvaltningen dog at finde en form, hvor man mere uforpligtende kan komme i 
dialog med en eller flere af de tre firmaer.

Ad deponering

Interessen for en puljeinstitution er i Slangerup Kommunes tilfælde betinget i flere forhold -  
blandt andet muligheden for at slippe for deponering, jf. lånegaranti og -bekendtgørelsen.

Indtil i december 1998 var det sådan, at man som kommune nærmest per automatik fik dis
pensation fra lånebekendtgørelsen, når sagen drejede sig om en ansøgning vedrørende utra
ditionelle tilbud til bøm og unge -  for eksempel i form af en ISS-institution.

Efter opstramningen i december 1998 er det vurderingen -  blandt andet i KL - at man nu kun 
far en dispensation, hvis der er tale om en ansøgning med to streger under "utraditionel” eller 
hvis specifikke kommuneforhold gør sig gældende. KL peger dog samtidigt på muligheden 
for under alle omstændigheder at søge dispensation.

Der er imidlertid en tredje løsningsmulighed, som også kan overvejes. Indenrigsministeriet 
viderefører sin dispensation fra deponering for så vidt angår arrangementer, der foregår i 
"lejede lokaler fra før 13. juni 1995, der ikke tidligere har været i kommunens eje” (jf- Inden
rigsministeriets følgeskrivelse til publikationen "Vejledning til tilskud osv”, 30.juni 1999).
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Vurdering
Der tilbagestår mange løse ender i sagen, hvorfor det vil være velkomment med nogle over
ordnede politisk tilkendegivelser for det videre arbejde.

Forslag til beslutning
Forvaltningen beder om, at Borger og Virksomhedsudvalget udstikker principper for den 
videre udredning af arbejdet med at tilvejebringe den fornødne pasningskapacitet.

Borger og Virksomhedsudvalget den 11. april 2000
For at fastholde pasningsgarantien er der behov for etablering af en bømehavestue til 20 børn 
og en småbørnsstue til 12 -  20 børn pr. 1.1.2001 og yderligere en bømehavestue til 20 bøm 
pr. 1.1.2002.

Det indstilles derfor:
a. Der opføres en 60 børns integreret institution snarest.
b. Institutionen opføres på storparcel 1, Møllehaven, der tilpasses arealmæssigt til funktionen 

inklusiv parkering..
c. Lokalplanens bestemmelser tilpasses/dispenseres, så institutionen kan opføres i eet plan.
d. Institutionen opføres som en puljeinstitution i privat regi.
e. Borger- og Virksomhedsudvalget indhenter tilbud ffa minimum to udbydere af 

pulj einstitutioner.
f. Driftsudgiften til institutionen medtages i budgettet for 2001 og fremover.
g. Indenrigsministeriet søges om dispensation for deponering.

Af hensyn til eventuel yderligere behov for bømehavekapacitet vedtoges det at planlægge en 
udvidelse af skovbørnehaven fra 40 til 60 bøm.

May Andersen kunne ikke tilslutte sig indstillingens punkt d, e og g.

48. Aktivitetshuset søger om udvidet driftstilskud
Sagsnr.: 100000694 
pech

Indledning
Bestyrelsen for Aktivitetshuset søger om en udvidelse af det årlige driftstilskud på kr.
180.000.

Sagsfremstilling
Ansøgningen er begrundet med, at huset ønsker at ansætte en servicemedarbejder, der kan 
forestå havearbejde, udvendig renholdelse, reparationer og diverse praktisk arbejde i huset. 
Samtidig skal servicemedarbejderen varetage administration med udlån af huset m.m.
Behovet for ansættelse er vokset i forbindelse med et stadigt stigende antal brugere af huset 
og bliver yderligere aktuelt i relation til den igangværende udbygning af huset.

Økonomi
Bestyrelsen anmoder om en tillægsbevilling i 2000 på kr. 40.000 og en udvidelse af 
driftstilskuddet på kr. 180.000 i overslagsårene.
Forvaltningen kan ikke anvise finansiering.
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Forslag til beslutning
at udvalget tager stilling til ansøgningen.

Borger og Virksomhedsudvalget den 11. april 2000
Tages op i forbindelse med budgetlægningen for 2001.

49. Ny betalingsordning for ventepatienter på sygehuse
16.07.03000 F4433 
pech

Indledning
På baggrund af et stigende antal ventepatienter på sygehusene har Frederiksborg Amts 
Sundhedsudvalg udarbejdet et forslag til ny betalingsmodel, der kan modvirke, at nuværende 
kapacitetsproblem specielt på de medicinske afdelinger afhjælpes.
Forslaget har tidligere været til høring, men for at sikre det bedst mulige beslutningsgrundlag 
har Sundhedsudvalget ønsket endnu en høring.

Sagsfremstilling
Forslaget har nu følgende indhold:
• Der stilles et antal "gratis sengedage" svarende til 35 senge til rådighed for kommunernes 

ventepatienter, dog således, at der betales fra den 21. dag.
• Reguleringen af antal "gratis sengedage" sker en gang årligt med udgangspunkt i 

udviklingen i antallet af ældre over 67 år.
• Der skal en gang årligt ske en fordeling af det til enhver tid gældende antal "gratis 

sengedage" mellem kommunerne med udgangspunkt i den enkelte kommunes antal ældre.
• Den nye betalingsordning evalueres et år efter ikrafttræden, som er fastsat til den 1. august 

2000.

Vurdering
Det vurderes, at det nye betalingsforslag ikke vil ændre vilkårene for Slangerup Kommune.

Forslag til beslutning
at udvalget tager stilling til forslaget.

Borger og Virksomhedsudvalget den 11. april 2000
Udvalget kan tilslutte sig forslaget med bemærkning om, at Slangerup Kommune principielt 
er tilhænger af, at der betales ventepenge fra første dag med henblik på, at provenuet 
anvendes til udvikling af samarbejdet omkring udskrivning af ventepatienter.

50. Kvalitetsstandarder for forebyggende hjemmebesøg
16.08.00P23 F4300 
pech

Indledning
Sundhedscentret har udarbejdet kvalitetsstandarder for de forebyggende hjemmebesøg.
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S agsfremstilling
Formålet er at synliggøre kommunens serviceniveau og sikre, at borgerne ved, hvad de kan 
forvente fra kommunen, når de modtager forebyggende hjemmebesøg.
Desuden er kvalitetsstandarderne en præcis beskrivelse af de eksisterende tilbud, og fungerer 
dermed også som arbejdsbeskrivelse for de ansatte, der udfører hjemmebesøgene.

Kvalitetsstandarderne har været forelagt Ældrerådet, der kan anbefale forslaget med en enkelt 
redaktionel ændring.

Kvalitetsstandarderne medsendes som bilag.

Forslag til beslutning
At udvalget godkender kvalitetsstandarderne for forebyggende hjemmebesøg

Borger og Virksomhedsudvalget den 11. april 2000
Godkendt.

51. Planlægning af tidssvarende boliger på Sundhedscentret
Sagsnr.: 100001106 
pech

Sagsfremstilling
Forvaltningen foreslår, at der udarbejdes en helhedsplan med prisoverslag for ombygning af 
Sundhedscentret, der tilgodeser det nødvendige antal tidssvarende boliger.
Arkitektfirmaet Mangor & Nagel har med et prisforslag på kr. 90.000 tilbudt at indgå i et 
samarbejde om udarbejdelse af et sådant planforslag.

Økonomi
Forvaltningen indstiller, at der frigives kr. 90.000 af anlægsrammen på kr. 745.000 til 
Sundhedscentret i 2000.

Forslag til beslutning
at udvalget godkender indstillingen

Borger og Virksomhedsudvalget den 11. april 2000
Godkendt.

52. Brandsyn på Sundhedscentret
Sagsnr.: 100001106 
pech

Sagsfremstilling
I forbindelse med, at der er foretaget brandsyn på Sundhedscentret, er der udarbejdet en 
handlingsplan som opfølgning på brandsynsrapporten. De nødvendige brandmæssige 
ændringer er her beregnet til kr. 280.000. Heri indgår et lovpligtigt krav om et automatisk 
brandalarmeringsanlæg på demensafsnittet til kr. 100.000, nødbelysning til kr. 40.000 og 
udskiftning af flere døre for brandmæssig sikring.
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Økonomi
Forvaltningen indstiller, at der frigives kr. 280.000 af den afsatte anlægsramme i 2000 på kr. 
745.000 til Sundhedscentret.

Forslag til beslutning
at udvalget godkender indstillingen

Borger og Virksomhedsudvalget den 11. april 2000
Frigivelse af kr. 280.000,- godkendt.

53. Økonomisk støtte til Slangerup Tennisklub
82.00. 18.15G01 F2458 
pech

Indledning
Med henvisning til afholdt møde med Borger og Virksomhedsudvalget den 2. marts 2000, 
fremsender Tennisklubben ansøgning om økonomisk tilskud, der kan tilgodese klubbens 
fortsatte eksistens.

S agsfr emstilling
Slangerup Tennisklub oplyser, at de som følge af ændringen fra en tennisklub til et 
aktivitetsområde, er kommet i den situation, at de stort set er handlingslammet i forhold til 
klubaktiviteter. For nærværende er der heller ingen økonomiske muligheder for at 
vedligeholde anlægget.
Tennisklubben oplyser endvidere, at ca. 85 øre af hver kontingentkrone tillagt kommunalt 
tilskud går til afvikling af gæld. ( fremgår af vedlagte regnskab). Der er ikke mulighed for at 
skabe attraktive forhold for nye medlemmer, og klubben har - som andre tennisklubber - haft 
en betydelig medlemsnedgang.
Hvis alt går galt er Tennisklubben villige til at forære anlæg, klubhus m.m. til kommunen, 
men mener, at løsningen strider mod, at idrætsudøvere selv skal tage ansvar for deres idræt.

Tennisklubben foreslår derfor, at Slangerup Kommune allerede i indeværende år indgår med 
et ekstraordinært tilskud svarende til afdraget til SLTU’s hal og lånefond. Restgælden er kr.
36.000, og restløbetiden er Wi år.
Tennisklubben optager forhandling med ”Låne- og Anlægsfonden” om lån/tilskud til et nyt 
spilleunderlag, som beløber sig til kr. 300.000. Kommunen stiller i udsigt, at Tennisklubben 
kan påregne et tilskud i årene fremover svarende til afdragene på lånet. Alle renteudgifter og 
øvrige omkostninger afholdes af Tennisklubben over kontingentbetalinger.

Ved et sådant fælles engagement er Tennisklubben indstillet på også i fremtiden at stille 
anlægget til disposition for juniorklubben i eftermiddagstimerne. I formiddagstimeme kan 
Kingoskolen benytte anlægget. Ligeledes vil Tennisklubben være indstillet på, at klubhuset 
kan indgå som et lokale i forbindelse med aktiviteter i hallen.
I sagen er indlagt:
• notat om klubbens problemstillinger
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• klubbens resultatopgørelse og balance for 1999.
• overslagsbudget for en 10-årig periode med indkalkuleret tilskud
• tilbud på renovering af tennisbaner

Forslag til beslutning
at udvalget tager stilling til Tennisklubbens ansøgning

Borger og Virksomhedsudvalget den 11. april 2000
Under forudsætning af, at Kingoskolen og Juniorklubben kan benytte banerne i dagtimerne og 
Klubhuset kan indgå i forbindelse med aktiviteter i hallen, vedtoges det at yde et tilskud på kr.
36.000,- i 2000 af kontoen for øvrige kulturelle formål.
Ved uændrede forudsætninger vil udvalget være positiv over for et tilskud i de kommende år.

54. Ansøgning om økonomisk tilskud -  Jørlunde Sogneforening
Sagsnr.: 100001095 
bekr

Indledning
Jørlunde Sogneforening fremsender ansøgning om økonomisk støtte til dækning af underskud 
i forbindelse med foreningens juletræsarrangement forbørn den 29. december 1999.

Der søges om et tilskud på kr. 2.182.

Forvaltningen kan oplyse, at der resterer kr. 83.200 på kontoen for øvrige kulturelle formål i
2000.

Forslag til beslutning
At udvalget tager stilling til ansøgningen.

Borger og Virksomhedsudvalget den 11. april 2000
Afslag, da udvalget finder, at aktiviteten bør baseres på brugerbetaling.

55. Ansøgning om støtte til frivilligt socialt arbejde
Sagsnr.: 100000787 
bekr

Sagsfremstilling
Malergruppen i Aktivitetshuset Kongshøj fremsender ansøgning om tilskud til frivilligt socialt 
arbejde efter servicelovens § 115.

Aktivitetens målgruppe er 20 brugere af Aktivitetshuset, der mødes på mandage for at 
deltage i undervisning i maling af billeder.

Der søges om et tilskud til indkøb af skifterammer med tilbehør på kr. 3.000,-.

60



Møde i Borger og Virksomhedsudvalget Slangerup
11. april 2000, i Raadsalen Kommune

Forvaltningen kan oplyse, at der i 2000 resterer kr. 42.500 på kontoen "frivilligt socialt 
arbejde”.

Forslag til beslutning
At udvalget tager stilling til ansøgningen.

Borger og Virksomhedsudvalget den 11. april 2000
Afslag, da udvalget ikke finder, at der er tale om frivilligt socialt arbejde.

56. Ansøgning om støtte til frivilligt socialt arbejde
Sagsnr.: 100000787 
bekr

Indledning
Lions Club Slangerup fremsender ansøgning om tilskud til frivilligt socialt arbejde efter 
servicelovens § 115 i forbindelse med følgende projekter:

Sagsfremstilling
A. Projekt Pensionisthøjskole.
Lions Club Slangerup udpeger hvert år ca. 4 folkepensionister til deltagelse i Højskoleophold 
med det formål, at opholdet giver pensionisterne et nyt syn på samvær med andre og 
mulighed for opnåelse af bekendtskaber.

Da Højskolens kapacitet ikke er udnyttet fuldt ud, søger Lions Club om kommunalt tilskud til 
at sende yderligere 2 pensionister på højskoleophold.

Der søges om tilskud til ovennævnte på kr. 5.000,- kr.

B. Projekt Handicaplejr.

Lions Clubbeme i Roskilde Zonen har siden 1981 afholdt sommerlejr for unge fysisk 
handicappede. Lions i Slangerup har ikke tidligere deltaget i dette projekt, men anmoder nu 
Slangerup Kommune om at udpege en deltager med ledsager til deltagelse i lejren.

Formålet med lejren er at give unge handicappede, som måske af sociale eller andre årsager 
har behov herfor en oplevelse sammen med ligestillede.

Der søges om tilskud på kr. 7.500.

Forvaltningen kan oplyse, at der i 2000 resterer kr. 42.500 på kontoen "frivilligt socialt 
arbejde”.

Forslag til beslutning
At udvalget tager stilling til ansøgningen både hvad angår punkt A og B.
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Borger og Virksomhedsudvalget den 11. april 2000
Begge ansøgninger gives afslag, da udvalget ikke finder, at ansøgningerne falder inden for 
kommunens principper for tilskud til frivilligt socialt arbejde.

57. Etablering af en specialbørnehavestue som ”knast” til en børnehave
Sagsnr.: 1000000786
jyfr

Indledning
Forvaltningen foreslår at bygge en "knast” for specialbømehavebøm med plads til 6 børn 
enten som del af en ny børnehave, hvis det besluttes at bygge en sådan, eller som tilbygning 
til en af kommunens børnehaver.

Slangerup Kommune har løbende behov for pladser i specialbørnehave, da der til stadighed 
bor en gruppe småbørn i kommunen, der har behov for en specialpædagogisk indsats i et 
omfang, som en almindelig børnehave ikke kan løse.

Behovet for specialbørnehaver er ikke dækket i vores del af amtet. Der er en specialbørnehave 
i Frederikssund, som er den eneste specialbørnehave i den vestlige del af amtet. De børn, der 
ikke far plads her, går i specialbørnehave andre steder i amtet eller står på venteliste.

S agsfr ems tillin g
December 1999 anmodede en gruppe forældre med mongolbøm Ølstykke, Frederikssund og 
Slangerup Kommuner om, at der etableres et pasningstilbud i en almindelig integreret 
institution, der udbygges med en ”knasf ’ til deres 5 børn i en af kommunerne.
De tre kommuner har drøftet mulighederne for at oprette en ”knast” i vores del af amtet 
sammen med Frederiksborg Amt.

B&V udvalget ser den 11. januar positivt på etablering af et specialbømehavetilbud og 
anmoder forvaltningen om at fremkomme med et løsningsforslag.

I Slangerup Kommune har 9 børn aktuelt behov for plads i en specialbørnehave. To er i en 
specialbørnehave for døve børn og et barn er i specialbørnehave i Frederikssund, 4 børn er på 
venteliste til specialbørnehave og 2 er så små, at de er hjemme, men skal i børnehave inden 
for et år.
Udover behovet for pladserne er der et fagligt argument for at bygge en knast sammen med en 
almindelig børnehave. En del af de børn, der har store specialpædagogiske behov har stort 
udbytte af at være sammen med børnene i en almindelig børnehave. De øvrige børn i 
børnehaven kan også have udbytte af at være sammen med børn, der er anderledes og ikke 
kan så meget, som de selv kan.

Den private organisation Landsforeningen LEV har givet mundtligt tilsagn om at ville bygge 
”knasten” på en grund, der lejes af kommunen. Bygningen bliver udlejet til kommunen i 20 
år, hvorefter det bliver kommunens ejendom. LEV er positiv, både hvis der bygges en ”knast” 
i tilknytning til en eksisterende børnehave, og hvis der bygges i tilknytning til en ny. 
Forvaltningen har bedt om skriftligt tilsagn af ovenstående. LEV mener desuden ikke 
Slangerup Kommune behøver give lånetilsagn

62



Møde i Borger og Virksomhedsudvalget
11. april 2000, i Raadsalen

Slangerup
Kommune

Der kan bygges ”knast” efter to modeller:

1. En tilbygning til en af børnehaverne, hvor der fysisk er plads
2. En ekstra stue på en ny børnehave

Forvaltningen er desuden ved at undersøge, om det er muligt at etablere den som 
dagbehandling, hvor man fokuserer lidt anderledes end man traditionelt gør. Indsatsen er i høj 
grad forebyggende, idet der er betydelig risiko for at børn, der er handicappede, må anbringes 
uden for hjemmet. Der er behov for at fokusere på barnets samlede udvikling og anskue 
barnets udvikling bredere, således at f.eks. familiedelen inddrages.

Det er væsentligt for forvaltningen, at det er Slangerup Kommune, der visiterer til "knasten”, 
således at vore egne børn først får de ledige pladser. Vi kan ikke visitere, hvis det er amtet, 
der driver "knasten”.

Økonomi
Etablering:
Hvis LEV etablerer "knasten” koster den del ikke Slangerup Kommune noget. Om denne 
model medfører krav om lånetilsagn undersøges.

Drift:
I princippet er udgifterne til driften neutral, idet driften betales under alle omstændigheder. 
Udgifter til kørsel vil kunne spares. Et års taxa for et barn til Frederikssund koster ca. 60.000.

* I en ren kommunal knast betaler kommunen driften med et tilskud fra amtet pr barn på ca. 
85.000 kroner pr år. En plads i Frederikssund koster efter refusion på 50% 15.484 kroner. 
Forvaltningen har fået oplyst, at det overvejes i amtet, om dette tilskud kan spares væk.
* I en ren amtslig knast betaler kommunen driftsudgifter pr barn med 50% refusion fra amtet.
* Et lokaliseringsprojekt betales med 50% af henholdsvis amt og kommune

Vurdering
Det vurderes at fordelene ved at have en specialbømehavestue lokalt er meget stor for de 
børn, der har behov for den og for deres forældre i forhold til transport og i forhold til 
mulighed for tilknytning til det lokale miljø.

Forslag til beslutning
Udvalget anmoder forvaltningen om at undersøge muligheden for etablering og finansiering 
af en specialbømehavestue.

Borger og Virksomhedsudvalget den 11. april 2000
Forvaltningen udarbejder oplæg om etablering, integration og finansiering af en 
specialbømehavestue i tilknytning til en af de eksisterende institutioner.

58. Lokaler til Arups Hus
Sagsnr.: 100000793
jyfr
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Indledning
Der har vist sig en mulighed for at leje lokaler i Ølstykke Kommune i Skyhøj, Jørlunde skole. 
Samtidig er behovet for større lokaler mere og mere påtrængende, idet behov for integration 
af Arups Hus og Pavillonen bliver mere og mere nødvendigt.
Borgerserviceforvaltningen foreslår
* at der arbejdes på at finde egnede lokaler til de to lokaliseringsprojekter
* at integration af Arups Hus og Pavillonen under alle omstændigheder finder sted 1. august
2000.

Sagsfremstilling
På udvalgets møde den 11. januar 2000 godkender Borger og Virksomhedsudvalget at planer 
om nye lokaler til Arups Hus kan indgå i budgetforhandlinger for år 2001.

På udvalgets møde den 8. februar 2000 godkender udvalget beslutning om at integrere Arups 
Hus og Pavillonen med den bemærkning, at forvaltningen udarbejder oplæg til løsning af de 
fysiske rammer, således at de to funktioner kan fungere som en helhed. Oplægget indgår i 
budgetforhandlinger for år 2001.

Ølstykke og Slangerup Kommuner er ved at undersøge, om det er muligt for Slangerup 
Kommune at leje lokaler i Skyhøj til brug for Arups Hus og Pavillonen. Lokalerne er meget 
velegnede til formålet og ligger i gode omgivelser. Hvis der viser sig en mulighed på 
acceptable vilkår, foreslår forvaltningen, at Slangerup Kommune lejer lokaler i et omfang på 
ca. 500 m2.

Hvis det ikke bliver muligt at leje lokalerne i Skyhøj, foreslår forvaltningen, at der arbejdes 
videre med mulighed for at finde egnede lokaler til begge lokaliseringsprojekter hurtigst 
muligt.
Samtidig foreslås, at Arups Hus og Pavillonen under alle omstændigheder integreres 1. august 
2000. Begrundelsen er, at det bliver sværere og sværere for Pavillonen at yde den meget 
krævende specialpædagogiske indsats, som disse børn har behov for i det fagligt isolerede 
miljø. Behovet for en helhedsindsats af samme karakter som Arups Hus, hvor også 
familiedelen er med er påtrængende.

Økonomi
Det er ikke muligt på nuværende tidspunkt at sige noget om økonomien i forhold til nye 
lokaler.
Integrationen er udgifitsneutral.

Vurdering
Det er forvaltningens vurdering, at det er nødvendigt at finde lokaler så hurtigt, det kan lade 
sig gøre og at det vil danne en god basis for integration af de to lokaliseringsprojekter til gavn 
for den samlede forebyggende indsats på dette område.

Forslag til beslutning
Udvalget godkender, at Arups Hus og Pavillonen integreres, og at der arbejdes med at finde 
nye lokaler til begge projekter.
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Borger og Virksomhedsudvalget den 11. april 2000
Sammenlægning af Arups Hus og Pavillonen pr. 1. august 2000 godkendt. Det indstilles, at 
der indgås lejeaftale om ca. 500 m2, samt ret til benyttelse af gymnastiksal og udenomsarealer 
på ejendommen Skyhøj, Jørlunde Skole pr. 1. august 2000 for min. 5 år til Arups Hus og 
Pavillonen, da de nuværende bygninger er for små til ftmktionen.
Udvalget anmoder teknisk forvaltning om at udrede de tekniske og vedligeholdelsesmæssige 
forhold forud for Økonomiudvalgets behandling.

59. Afgørelse fra det Sociale Nævn om tilskud til briller efter § 82 i lov om 
aktiv socialpolitik
jyfr

Indledning
Borgerserviceforvaltningen har bevilget et mindre beløb end ansøgt til briller, med den 
begrundelse at borgeren dels kunne spare op selv dels kunne få et billigere stel end anført i 
ansøgningen.
Sociale Nævn tilbagesender sagen til fornyet behandling og afgørelse i Slangerup 
Kommune.

Sagsfremstilling
En borger ansøger om økonomisk hjælp til nye briller efter overslag på pris fra en optiker. 
Borgerserviceforvaltningen vurderede, at det var muligt at fa brillestel til 500 kroner så 
udgiften ikke blev 2.490 kroner som anslået af optikeren. Forvaltningen vurderede endvidere, 
at borgeren inden for en 3 måneders periode selv har mulighed for at spare det ansøgte beløb 
op.
Nævnet finder kommunen bør anlægge en konkret vurdering af borgerens behov for et særligt 
dyrt brillestel, som anbefalet af optikeren og ikke anlægge en generel vurdering af prisniveau. 
Borgeren har et meget lille hoved. Desuden opstiller de et økonomisk budget for borgeren, 
som medfører, at der er mindre overskud end det, Borgerserviceforvaltningen er nået frem til. 
Nævnet sender sagen tilbage til kommunen til fornyet behandling.

Økonomi
Slangerup Kommune må betale den fulde pris for stellet.

Vurdering
Udvalget tager Det Sociale Nævns afgørelse til efterretning.

Forslag til beslutning

Borger og Virksomhedsudvalget den 11. april 2000

60. Økonomi omkring 1. etape af udbygning på Lindegårdskolen
82.20.04003 F4203
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pech

I forbindelse med en opdatering af anlægsbudgettet på kr. 6.868 mill. for 1. etape af 
udbygning på Lindegårdskolen oplyser Arkitektfirmaet Mangor & Nagel følgende:

• vinterforanstaltninger udviser et merforbrug på kr. 51.714
• de uforudsete udgifter skønnes at blive overskredet med ca. kr. 60.000 
Mangor & Nagel vil på mødet redegøre for merudgifterne.

Byggeudvalgets indstilling vil forelægge på mødet

Det indstilles, at der gives en tillægsbevilling på 70.000,- ud fra nye oplysninger.

Borger og Virksomhedsudvalget den 11. april 2000
Byggeudvalget indstilling anbefales. Der anvises finansiering af afsat beløb til 
Sundhedscentrets anlægsramme med kr. 70.000,-

61. Sundhedsplejens fysiske placering på Lindegårdskolen
82.20.04003 F4203 
pech

Tandplejen og sundhedsplejen har hidtil haft lokalefællesskab på Lindegårdskolen.
Med det stærkt stigende elevtal vil dette lokalefællesskab på kort sigt ikke være muligt, idet 
såvel tandpleje som sundhedspleje skal udvide deres arbejdsperioder betragtelig.
I det godkendte udbygningsprojekt for Lindegårdskolen er der ikke taget højde for dette 
lokaleproblem.
Forvaltningen har derfor bedt Mangor & Nagel om løsningsforslag, der vil blive præsenteret 
på byggeudvalgsmødet.

Byggeudvalgets indstilling vil forelægge på mødet 

Løsningsforslag 3 indstilles medtaget i den fremtidige udbygning.

Borger og Virksomhedsudvalget den 11. april 2000

Udvalget kan tilslutte sig byggeudvalgets indstilling. Finansiering tages op i forbindelse med 
budgetlægningen for 2001.

Eventuelt

Meddelelser til pressen
Minus punkt 59.
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Mødet slut kl.: 19.10

Anne-Mette Worch forlod mødet kl. 18.30. Anne-Mette Worch deltog ikke i punkterne 50 -  
56.
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